
TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 20146 CADERNO 2

publicação do resultado do concurso;
II - elaborar proposta dos atos legais necessários à realização 
do concurso;
III - implementar, em conjunto com as unidades da Secretaria 
de Estado da Fazenda envolvidas, em especial com a Diretoria 
de Tecnologia da Informação – DTI e a unidade de gestão de 
pessoas, os recursos materiais e tecnológicos necessários à 
operacionalização do concurso;
IV - julgar os recursos interpostos, nos termos do art. 14 
da Resolução CONSAT nº 002/2014, no prazo previsto no 
cronograma de execução.
Parágrafo único. Para o cumprimento do disposto na alínea “a” 
do inciso I do caput, a Comissão Organizadora do Concurso de 
Remoção deverá observar o disposto na PORTARIA Nº 036, de 
28 de abril de 2014, que fi xa o quadro de lotação de pessoal 
ideal por unidade fazendária dos servidores das Carreiras da 
Administração Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda.
Art. 4º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 15 (quinze) 
dias, a contar da data da publicação, podendo ser prorrogado 
por igual período.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
* Republicada por incorreção no DOE nº 32.634, de 5 de maio 
de 2014.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680562

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva    Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da(s) fi rma(s) abaixo    relacionada(s), que foi lavrado Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
da Lei nº 6.182/98,efetuar o recolhimento do crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação,localizada na 
Ave Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, fi ndo o qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,    de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
AFRE - MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062014510000033-6
RAZÃO SOCIAL:D CARNEIRO DA SILVA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.247.034-4
ENDEREÇO: TRAV SANTOS DUMONT, 341 BAIRRO SÃO 
LOURENÇO
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680619

PORTARIA Nº 2014330001614, DE 05 DE MAIO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PEDRO HENRIQUE BORGES DE SOUSA.
CPF: 542.856.232-34.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283D2150431.
PORTARIA Nº 2014330001618, DE 05 DE MAIO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JORGE RUI PINHEIRO DOS SANTOS.
CPF: 043.712.832-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XLI18FLEX.
CHASSI: 9BRBB42E2B5157157.
PORTARIA Nº 2014330001619, DE 05 DE MAIO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DIONE SOUZA DE MELO.
CPF: 715.310.092-04.
MARCA/MODELO: VW/VOYAGE 1.6.
CHASSI: 9BWDB05U0CT015467.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680624

PORTARIA Nº 2014330001617, DE 05 DE MAIO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 

4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JANIVALDO LISBOA CONCEIÇÃO.
CPF: 586.386.872-49.
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ESSENC 1.6 DL.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$47.830,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$36.821,05.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680682

PORTARIA: 379
Objetivo: pedido de credenciamento de embarcações
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0205659302/ANTONIO MANOEL DA SILVA BITTENCOURT (Fiscal 
de Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 
a 30/04/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680690

PORTARIA: 380
Objetivo: cumprir escala de serviço de fi scalização
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004571301/EMANUEL JOSE FERNANDES DA SILVA (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 10.0 diárias (Completa) / de 01/05/2014 
a 10/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680482

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante 
legal da(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s), que foi lavrado Auto 
de Infração e Notifi cação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da 
Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do    crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Ave.   Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, fi ndo o qual estará sujeito    à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
AFRE - MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062014510000035-2
RAZÃO SOCIAL:D CARNEIRO DA SILVA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.247.034-4
ENDEREÇO: TRAV SANTOS DUMONT, 341 BAIRRO SÃO 
LOURENÇO
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680511

PORTARIA Nº 533 DE 05 DE MAIO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Kadja Vilhena Medeiros, Identifi cação 
Funcional nº. 8084619101, Assessora Fazendária , lotada na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato 014/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a empresa 4MX Construções e Comércio Ltda, 
referente execução dos serviços de reforma do gradil frontal do 
prédio e do entorno do estacionamento; revitalização da guarita 
com troca do letreiro por letras em alto relevo de aço inox, com 
iluminação em LED instalada por dentro do letreiro.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680520

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 02/05/2014 a 01/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência pelo período de 
12(doze) meses.
Contrato: 8
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339139              0101000000          Estadual

Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Pedreira, 2271
CEP. 66083-180 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680553

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva   Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da(s) fi rma(s) abaixo   relacionada(s), que foi lavrado Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
da Lei nº 6.182/98,efetuar o recolhimento do crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação,localizada na 
Ave. Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, fi ndo o qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de2006.
AFRE - MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062014510000034-4
RAZÃO SOCIAL:D CARNEIRO DA SILVA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.247.034-4
ENDEREÇO: TRAV SANTOS DUMONT, 341 BAIRRO SÃO 
LOURENÇO
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680327

PORTARIA Nº 531 DE 02 DE MAIO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Evando Caíres Pardinho, Identifi cação 
Funcional nº. 5419620601, Coordenador Fazendário , lotado 
na DTI, para atuar como Fiscal do Contrato 005/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a Empresa Hewlett Packard Brasil Ltda, referente 
contratação de prestação de serviço de suporte técnico para 
equipamentos da Hewlett Packard –HP.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680354

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o  
AUTO  DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF, originário 
da  Ação Fiscalizadora de  Auditoria nº 012014370000037-5, 
conforme abaixo identifi cado.

AINF  Nº

012014510000462-7

RAZÃO SOCIAL :   J D N LIMA.
NOME DE FANTASIA:  :  J D N LIMA.
INSC. EST. Nº  15.231.538-1
AFRE  Responsável:  ROSIVAN JOSE NASSAR DE SOUZA.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém


